

**Protokół Nr LXIII/2023**  
**z LXIII Sesji Rady Powiatu Garwolińskiego,**  
**która odbyła się w dniu 20 czerwca 2023 r. o godz. 15<sup>00</sup>**  
**w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Garwolinie**

LXIII Sesję Rady Powiatu Garwolińskiego otworzył Pan Waldemar Trzaskowski - Przewodniczący Rady Powiatu Garwolińskiego, który serdecznie powitał wszystkich zgromadzonych.

Przewodniczący Rady stwierdził, iż w obradach uczestniczy 19 radnych, co stanowi quorum niezbędne do tego, aby Rada mogła podejmować prawomocne uchwały (*lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu, natomiast lista obecności osób zaproszonych stanowi załącznik nr 2 do protokołu*).

Następnie Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie uwag do zaproponowanego porządku obrad, który radni otrzymali w materiałach na Sesję.

Nikt z radnych nie zgłosił uwag do porządku obrad.

**Realizowany porządek obrad:**

1. **Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji.**
2. **Informacja o stanie zabezpieczeń przed zagrożeniem powodziowym na terenie Powiatu Garwolińskiego.**
3. **Sprawozdanie z działalności Powiatowego Ośrodka Sportu i Zarządzania Lokalami w Miętnem w 2022 r.**
4. **Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Kultury i Promocji w Miętnem w 2022 r.**
5. **Sprawozdanie z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Garwolinie w 2022 r.**
6. **Sprawozdanie z działalności Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w 2022 r.**
7. **Informacja Powiatowego Lekarza Weterynarii w Garwolinie o stanie bezpieczeństwa sanitarno - weterynaryjnego na terenie Powiatu Garwolińskiego w roku 2022.**
8. **Informacja Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Garwolinie o stanie sanitarnym Powiatu Garwolińskiego w 2022 r.**
9. **Informacja Komendanta Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Garwolinie o stanie bezpieczeństwa Powiatu Garwolińskiego w zakresie ochrony przeciwpożarowej w 2022 r.**
10. **Informacja Komendanta Powiatowej Policji w Garwolinie o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Powiatu Garwolińskiego w 2022 r.**
11. **Podjęcie uchwały w sprawie przekazania skargi według właściwości.**
12. **Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Garwolińskiego na lata 2023 - 2036.**
13. **Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Garwolińskiego na rok 2023.**
14. **Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Garwolinie za rok 2022.**
15. **Debata nt. raportu o stanie Powiatu Garwolińskiego za rok 2022.**
16. **Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Garwolińskiego wotum zaufania.**

17. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu Garwolińskiego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2022 rok.
18. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Garwolińskiego absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2022 rok.
19. Przedstawienie sprawozdania z działalności Zarządu Powiatu Garwolińskiego między Sesjami.
20. Sprawy różne.

Kolejno przystąpiono do realizacji porządku obrad.

#### Ad. 1

##### **Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji.**

Protokół Nr LXII/2023 z dnia 26 maja 2023 r. został przyjęty 17 głosami „za” przy 2 głosach „wstrzymujących” (*raport z przeprowadzonego głosowania stanowi załącznik nr 3 do protokołu*).

#### Ad. 2

##### **Informacja o stanie zabezpieczeń przed zagrożeniem powodziowym na terenie Powiatu Garwolińskiego.**

Pan Waldemar Trzaskowski - Przewodniczący Rady Powiatu Garwolińskiego przekazał, że informacja została omówiona na posiedzeniu Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Powiatu Garwolińskiego oraz Komisji Spraw Społecznych, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego Rady Powiatu Garwolińskiego (*informacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu*).

Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie pytań i uwag do Pana Pawła Budyty - Dyrektora Wydziału Zarządzania Kryzysowego, Ochrony Ludności, Spraw Społecznych i Obywatelskich Starostwa Powiatowego w Garwolinie w przedmiotowym temacie.

Nikt z obecnych nie zgłosił pytań i uwag do informacji.

Na tym zakończono powyższy punkt.

#### Ad. 3

##### **Sprawozdanie z działalności Powiatowego Ośrodka Sportu i Zarządzania Lokalami w Miętnej w 2022 r.**

Pan Waldemar Trzaskowski - Przewodniczący Rady Powiatu Garwolińskiego przekazał, iż przedmiotowa informacja została omówiona na posiedzeniu Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Rady Powiatu Garwolińskiego oraz Komisji Budżetowo - Finansowej Rady Powiatu Garwolińskiego (*informacja stanowi załącznik nr 5 do protokołu*).

Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie pytań i uwag do Pana Janusza Kowalskiego - Kierownika Powiatowego Ośrodka Sportu i Zarządzania Lokalami w Miętnej w przedmiotowym temacie.

Radny Pan Marcin Kobus wyraził opinię, iż sytuacja finansowa Ośrodka podyktowana zwiększeniem wydatków wynika z fatalnej polityki rządu.

Odnosząc się do powyższego Pan Mirosław Walicki - Starosta Powiatu wskazał, że koszty utrzymania każdego gospodarstwa domowego czy też placówki znacząco wzrosły i nie ma w tym polityki. Starosta podkreślił, że kondycja finansowa Ośrodka to wynik ostatnich trudnych lat, które udało się przetrwać mimo, że była pandemia, a Ośrodek nie mógł korzystać z tarcz antykryzysowych.

Kolejno Radny Pan Marcin Kobus poprosił o porównanie kosztów Ośrodka z 2021 r. i 2022 r..

Zabierając głos Pan Janusz Kowalski - Kierownik Powiatowego Ośrodka Sportu i Zarządzania Lokalami w Miętnej powiedział, że mimo wzrostu kosztów dzięki wsparciu samorządu przy modernizacji Ośrodka oraz wzmożonej pracy pracowników sytuacja finansowa Ośrodka jest stabilna. Dalej Kierownik przekazał, że koszty Ośrodka (koszty energii elektrycznej, gazu ziemnego, energii cieplnej, ścieków, wody) w 2021 r. wyniosły 135.092,78 zł, a w 2022 r. - 695.890,11 zł.

Pan Marek Ziędalski - Wicestarosta Powiatu zwrócił uwagę, że Ośrodek jako zakład budżetowy pokrywa swoje koszty w pełni z przychodów własnych, które w 2022 r. mimo zwiększenia kosztów również były wysokie.

W tym miejscu Radny Pan Marcin Kobus podkreślił, że nie ma uwag co do pracy Kierownika Ośrodka bo ocenia ją wysoko, tylko do obecnie kreowanej polityki rządu, którą to ocenia fatalnie.

Ponownie zabierając głos Starosta Powiatu podkreślił, że według Banku Światowego polska gospodarka jest najlepiej rozwijającą się gospodarką świata.

Innych pytań i uwag nie zgłoszono.

Na tym zakończono powyższy punkt.

#### **Ad. 4**

#### **Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Kultury i Promocji w Miętnej w 2022 r.**

Pan Waldemar Trzaskowski - Przewodniczący Rady Powiatu Garwolińskiego przekazał, iż przedmiotowa informacja została omówiona na posiedzeniu Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Rady Powiatu Garwolińskiego oraz Komisji Budżetowo - Finansowej Rady Powiatu Garwolińskiego (*informacja stanowi załącznik nr 6 do protokołu*).

Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie pytań i uwag do Pani Agnieszki Wilczek - Głównej Księgowej Powiatowego Centrum Kultury i Promocji w Miętnej w przedmiotowym temacie.

Radny Pan Marek Chciałowski poprosił o przedstawienie informacji o wydatkach § 4300 - Zakup usług pozostałych. Radny dodał, że pytał o tę kwestię na wczorajszym posiedzeniu Komisji Budżetowo - Finansowej, lecz nie uzyskał odpowiedzi i miała ona zostać udzielona na dzisiejszej Sesji.

Pani Agnieszka Wilczek - Główna Księgowa Powiatowego Centrum Kultury i Promocji w Miętmem poinformowała, że wydatki tę dotyczą kosztów utrzymania, które wyniosły 75.382,46 zł oraz kosztów promocji i organizacji wydarzeń w kwocie 368.288,17 zł.

Radny Pan Marek Chciałowski poprosił o szczegółowe rozbitcie kwoty 368.288,17 zł wydatkowanej na promocję i organizację wydarzeń.

Pani Agnieszka Wilczek przekazała, że w tej chwili nie jest w stanie przedstawić tak szczegółowej informacji.

Odnosząc się do powyższego Pan Mirosław Walicki - Starosta Powiatu powiedział, że czas od wczorajszego posiedzenia był zbyt krótki na przygotowanie takiej informacji i zapewnił, że zostanie ona przygotowana i przedstawiona w późniejszym terminie.

Kolejno Radny Pan Stefan Gora zwrócił uwagę, iż realizowane przez PCKiP w Miętmem zadania nie są do końca zadaniami statutowymi oraz że w większości są to zadania o charakterze lokalnym, a nie powiatowym.

W odniesieniu do powyższego Pan Marek Ziędalski - Wicestarosta Powiatu przekazał, że PCKiP w Miętmem organizuje wydarzenia zarówno o charakterze lokalnym, jak i powiatowym. Zaproszenia na te wydarzenia są ogólnodostępne.

Starosta Powiatu dodał, że PCKiP w Miętmem powstało kilka lat temu i wtedy to będąc radnym powiatowym był przeciwny temu pomysłowi, gdyż uważał że taka jednostka powinna funkcjonować na obszarze gminy i integrować społeczność lokalną. PCKiP jednak powstało i obecnie jako starosta wspiera jego działalność, aby działało jak najlepiej i łączyło charakter lokalny z ogólnopowiatowym.

Dalej Radny Pan Marek Chciałowski zwrócił uwagę, iż zmieniło się kierownictwo w PCKiP w Miętmem, lecz do tej pory Radni nie mieli możliwości poznać nowej Dyrektora.

Starosta opowiedział, że taka możliwość będzie w późniejszym terminie ponieważ Pani Dyrektora przebywa obecnie na urlopie.

Innych pytań i uwag nie zgłoszono.

Na tym zakończono powyższy punkt.

## **Ad. 5**

### **Sprawozdanie z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Garwolinie w 2022 r.**

Pan Waldemar Trzaskowski - Przewodniczący Rady Powiatu Garwolińskiego przekazał, że sprawozdanie zostało omówione na posiedzeniu Komisji Spraw Społecznych, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego Rady Powiatu Garwolińskiego (*informacja stanowi załącznik nr 7 do protokołu*).

Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie pytań i uwag do Pana Marcina Zboiny - Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Garwolinie w przedmiotowym temacie.

Nikt z obecnych nie zgłosił pytań i uwag do sprawozdania.

Na tym zakończono powyższy punkt.

## Ad. 6

### **Sprawozdanie z działalności Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w 2022 r.**

Pan Waldemar Trzaskowski - Przewodniczący Rady Powiatu Garwolińskiego przekazał, że sprawozdanie zostało omówione na posiedzeniu Komisji Rozwoju Gospodarczego Rady Powiatu Garwolińskiego (*informacja stanowi załącznik nr 8 do protokołu*).

Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie pytań i uwag do Pana Grzegorza Rosłańca - Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Garwolinie w przedmiotowym temacie.

Radny Pan Marek Chciałowski w związku z pojawiającymi się informacjami o nowelizacji prawa budowlanego, poprosił o przybliżenie planowanych zmian.

Pan Grzegorz Rosłańiec - Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Garwolinie przekazał, że w ostatnich latach prawo budowlane nowelizowane jest nawet kilka razy w roku i ciężko w tej chwili przedstawić wszystkie wprowadzone zmiany.

Innych pytań i uwag nie zgłoszono.

Na tym zakończono powyższy punkt.

***W tym miejscu do obrad dołączyła Radna Pani Teresa Bąk (od tej chwili w Sesji uczestniczy 20 radnych).***

## Ad. 7

### **Informacja Powiatowego Lekarza Weterynarii w Garwolinie o stanie bezpieczeństwa sanitarno - weterynaryjnego na terenie Powiatu Garwolińskiego w roku 2022.**

Pan Waldemar Trzaskowski - Przewodniczący Rady Powiatu Garwolińskiego przekazał, iż informacja została omówiona na posiedzeniu Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Powiatu Garwolińskiego (*informacja stanowi załącznik nr 9 do protokołu*).

Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie pytań i uwag do Pana Andrzeja Korysia - Powiatowego Lekarza Weterynarii w Garwolinie w przedmiotowym temacie.

Radny Pan Marek Chciałowski zapytał o aktualne dane dotyczące liczby bydła i trzody chlewnej w gospodarstwach na terenie powiatu.

Pan Andrzej Koryś - Powiatowy Lekarz Weterynarii w Garwolinie przekazał, że rolnictwo w całym kraju zmienia się diametralnie. Małe gospodarstwa rodzinne zastępują duże gospodarstwa rolne. Jeszcze kilka lat temu na terenie powiatu było 5.000 gospodarstw utrzymujących trzodę chlewną a obecnie jest ich 207. Gospodarstw mlecznych było 11.000 teraz jest ich 645. Zauważalny jest trend scalania gospodarstw w hodowlę masową. Wynika to przede wszystkim z nieopłacalności małych hodowli. Innym powodem jest pojawienie się ognisk ASF (afrykański pomór świń), co wiąże się z wprowadzeniem specjalnych stref ograniczających swobodny obrót trzody chlewnej oraz wymusiło stosowanie przez rolników specjalnych środków zabezpieczających gospodarstwa przed wniknięciem ASF do hodowli świń. Jednak w niedługim czasie sytuacja dotycząca ilości trzody chlewnej może ulec

zmianie, gdyż w maju br. Minister Rolnictwa podpisał rozporządzenie obniżające wymagania dotyczące chowu świń utrzymywanych w celu produkcji mięsa na własny użytek. Nie wprowadzono ograniczeń ilościowych dotyczących chowu trzody chlewnej na własny użytek, jednak mięso pochodzące ze świń ubitych na własny użytek musi być przeznaczone na własne, domowe potrzeby i nie może być wprowadzane do obrotu.

Pan Andrzej Koryś nadmienił również, że obecnie powiat garwoliński jest wolny od ASF, zmniejszyła się też liczba dzików z wynikiem dodatnim. Realizowany jest program zmniejszania populacji dzików będących wektorem ASF w środowisku oraz aktywne poszukiwanie i usuwanie ze środowiska padłych dzików celem ograniczenia presji wisusa na gospodarstwa rolne. Myśliwi realizują redukcję populacji dzików poprzez polowania i odstrzał sanitarny (w 2022 r. odstrzelono ok. 400 dzików).

W zakresie zwalczania wścieklizny Powiatowy Lekarz Weterynarii w Garwolinie przekazał, że pomimo nie stwierdzenia w 2022 r. na terenie powiatu przypadków wścieklizny to w celu zmniejszenia ryzyka rozprzestrzenienia chorób zakaźnych zwierząt oraz zwiększenia bezpieczeństwa mieszkańców nadal obowiązuje rozporządzenie Wojewody Mazowieckiego w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt na terenie województwa mazowieckiego.

Kolejno Radny Pan Mirosław Pyra zapytał, czy biorąc pod uwagę, że wirus ASF jest obecny w powiatach sąsiednich, to czy wprowadzenie zmian odnośnie hodowli trzody chlewnej na własny użytek może spowodować pojawienie się ognisk wirusa w stadach na terenie powiatu.

Pan Andrzej Koryś odpowiedział, że sytuacja wydaje się unormowana, prawdopodobieństwo zawleczenia ASF do gospodarstw jest małe. Jednak sytuacja może ulec pogorszeniu z chwilą, gdy wirus pojawi się w populacji dzików i przy założeniu, że utrzymywanie trzody chlewnej w celu produkcji mięsa na własny użytek nadal nie będzie podlegać nadzorowi.

Innych pytań i uwag nie zgłoszono.

Na tym zakończono powyższy punkt.

## **Ad. 8**

### **Informacja Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Garwolinie o stanie sanitarnym Powiatu Garwolińskiego w 2022 r.**

Pan Waldemar Trzaskowski - Przewodniczący Rady Powiatu Garwolińskiego przekazał, iż informacja została omówiona na posiedzeniu Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej Rady Powiatu Garwolińskiego (*informacja stanowi załącznik nr 10 do protokołu*).

Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie pytań i uwag do obecnej Pani Doroty Brojek - Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Garwolinie w przedmiotowym temacie.

Radna Agnieszka Sadowska - Janiec zwróciła się z prośbą o podanie do publicznej wiadomości informacji o zwiększonej liczbie zachorowań na choroby przenoszone drogą płciową oraz na HIV/AIDS, jak również informacji o bezpłatnych szczepieniach przeciwko wirusowi brodawczaka ludzkiego (HPV).

Pani Dorota Brojek - Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Garwolinie zapewniła, że podjęte zostaną działania w zakresie rozpropagowania informacji o wzroście zachorowań na choroby przenoszone drogą płciową oraz na HIV/AIDS. Przekazała również, że od początku trwania programu darmowych szczepień przeciwko wirusowi HPV dla 12-13-letnich dziewcząt i chłopców, Powiatowa Stacja Sanitarno - Epidemiologiczna w Garwolinie prowadzi kampanię promocyjną szczepień poprzez dystrybucję materiałów, publikacje na stronie internetowej i portalach społecznościowych.

Innych pytań i uwag nie zgłoszono.

Na tym zakończono powyższy punkt.

*W tym miejscu do obrad dołączył Radny Pan Norbert Wilbik (od tej chwili w Sesji uczestniczy 21 radnych).*

#### Ad. 9

##### **Informacja Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Garwolinie o stanie bezpieczeństwa Powiatu Garwolińskiego w zakresie ochrony przeciwpożarowej w 2022 r.**

Pan Waldemar Trzaskowski - Przewodniczący Rady Powiatu Garwolińskiego przekazał, iż informacja została omówiona na posiedzeniu Komisji Spraw Społecznych, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego Rady Powiatu Garwolińskiego (*informacja stanowi załącznik nr 11 do protokołu*).

Przewodniczący Komisji poprosił o zgłaszanie pytań i uwag do Pana st. bryg. Krzysztofa Tuszowskiego - Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Garwolinie w przedmiotowym temacie.

Nikt z obecnych nie zgłosił pytań i uwag do informacji.

Na tym zakończono powyższy punkt.

#### Ad. 10

##### **Informacja Komendanta Powiatowego Policji w Garwolinie o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Powiatu Garwolińskiego w 2022 r.**

Pan Waldemar Trzaskowski - Przewodniczący Rady Powiatu Garwolińskiego przekazał, iż informacja została omówiona na posiedzeniu Komisji Spraw Społecznych, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego Rady Powiatu Garwolińskiego (*informacja stanowi załącznik nr 12 do protokołu*).

Przewodniczący Komisji poprosił o zgłaszanie pytań i uwag do Pana nadkom. Janusza Mularskiego - Komendanta Powiatowego Policji w Garwolinie w przedmiotowym temacie.

Radny Pan Marcin Kobus złożył podziękowania za wzmożone działania patrolowe, które doprowadziły do zmniejszenia ilości nielegalnych wyścigów samochodowych na terenie miasta

Garwolina, które to zakłócały spokój mieszkańców i powodowały zagrożenie dla bezpieczeństwa w ruchu drogowym.

Następnie Radny Pan Marek Chciałowski zapytał o łączną liczbę wydanych „Niebieskich Kart”.

Pan nadkom. Janusz Mularski - Komendant Powiatowy Policji w Garwolinie odpowiedział, że w 2020 r. wydano 511 „Niebieskich Kart”, w 2021 r. - 422, a w 2022 r. - 381.

Radny Pan Marek Chciałowski zapytał również jaka jest łączna liczba aktualnie obowiązujących „Niebieskich Kart”.

Komendant nie posiadała takich informacji i zobowiązał się do ich udzielenia na kolejnej Sesji Rady Powiatu.

Kolejno Radna Pani Teresa Bąk zapytała, co decyduje o zakwalifikowaniu zgłoszonego zdarzenia jako pilne, a nie zwykłe.

Komendant odpowiedział, że jako interwencję pilną kwalifikowane są zdarzenia zagrażające życiu i zdrowiu. Na czas reakcji na zgłoszone wezwanie ma też często wpływ lokalizacja patrolu. W 2022 r. średni czas na reakcję na zdarzenia pilne wyniósł 9 minut i 23 sekundy, natomiast na zdarzenia zwykłe - 14 minut i 13sekund.

Innych pytań i uwag nie zgłoszono.

Na tym zakończono powyższy punkt.

#### **Ad. 11**

##### **Podjęcie uchwały w sprawie przekazania skargi według właściwości.**

Pan Waldemar Trzaskowski - Przewodniczący Rady Powiatu Garwolińskiego przekazał, iż w dniu 11 maja 2023 r. do Rady Powiatu Garwolińskiego wpłynęła skarga na pracownika SPZOZ Garwolin. Zgodnie z § 39a ust. 1 Statutu Powiatu Garwolińskiego skargę przekazano do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Garwolińskiego celem zbadania jej zasadności.

Przewodniczący Rady poprosił Panią Ewę Kędziorek - Przewodniczącą Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Garwolińskiego o przedstawienie uzasadnienia do projektu uchwały.

Pani Ewa Kędziorek - Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Garwolińskiego poinformowała, iż na posiedzeniu w dniu 12 czerwca 2023 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Garwolińskiego po przeanalizowaniu treści skargi oraz stanu prawnego uznała, że przedmiotowa skarga została wniesiona do niewłaściwego organu, gdyż zgodnie z art. 229 pkt 4 Kodeksu postępowania administracyjnego rada powiatu jest właściwa do rozpatrywania skarg dotyczących zadań lub działalności kierowników powiatowych jednostek administracyjnych. Wobec tego, skarga powinna zostać przekazana zgodnie z właściwością do Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Garwolinie.

Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie pytań i uwag do projektu uchwały.

Wobec braku pytań i uwag Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedmiotowy projekt uchwały.



W wyniku głosowania Uchwała Nr LXIII/350/2023 Rady Powiatu Garwolińskiego w sprawie przekazania skargi według właściwości została podjęta 21 głosami „za” (*raport z przeprowadzonego głosowania stanowi załącznik nr 13 do protokołu, natomiast uchwała stanowi załącznik nr 14 do protokołu*).

Na tym zakończono powyższy punkt.

## **Ad. 12**

### **Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Garwolińskiego na lata 2023 - 2036.**

Pan Waldemar Trzaskowski - Przewodniczący Rady Powiatu Garwolińskiego przekazał, iż projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Budżetowo - Finansową Rady Powiatu Garwolińskiego.

Przewodniczący Rady poprosił Panią Jolantę Zawadkę - Skarbnika Powiatu o przedstawienie uzasadnienia do projektu uchwały.

Pani Jolanta Zawadka - Skarbnik Powiatu poinformowała, iż aktualizacja wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Garwolińskiego podyktowana jest zmianami w budżecie Powiatu Garwolińskiego na rok 2023 oraz następującymi zmianami w wykazie przedsięwzięć:

- zmniejszenie o kwotę 800.000 zł środków na zadanie pn.: „Remont hali basenowej przy Zespole Szkół w Miętnej oraz sali gimnastycznej przy Zespole Szkół nr 2 w Garwolinie” - II etap dot. hali basenowej,
- wprowadzenie zadania na lata 2023 - 2024 pn.: „Poprawa spójności komunikacyjnej dróg powiatowych na terenie miasta i gminy Żelechów”. Zadanie realizowane będzie ze środków pochodzących z Funduszu Polski Ład w kwocie po 4.000.000 zł na każdy rok oraz środków własnych powiatu w wysokości 163.266 zł na rok 2023.

Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie pytań i uwag do projektu uchwały.

Radny Pan Marek Chciałowski zapytał o zakres prac przewidzianych do wykonania w ramach zadania pn.: „Remont hali basenowej przy Zespole Szkół w Miętnej”.

Pan Dariusz Tarczyński - Dyrektor Wydziału Inwestycji i Nadzoru Właścicielskiego przekazał, że w związku z tym, iż oferty uzyskane w postępowaniu przetargowym znacznie przekraczały środki zaplanowane na to zadanie (zaplanowana kwota - 4.000.000 zł, oferty 10.500.000 zł i 11.000.000 zł) po uzyskaniu zgody Ministerstwa Sportu zmieniony został zakres prac przewidzianych do realizacji w ramach tego zadania. Pierwotnie zakres prac dotyczył wymiany niecki basenowej i wentylacji mechanicznej. Po zmianie wymieniona zostanie wentylacja mechaniczna i sufit podwieszany oraz wykonane zostanie nowe pokrycie dachowe.

Wobec braku innych pytań i uwag, Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedmiotowy projekt uchwały.

W wyniku głosowania Uchwała Nr LXIII/351/2023 Rady Powiatu Garwolińskiego w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Garwolińskiego na lata 2023 - 2036 została podjęta jednogłośnie 21 głosami „za” (*raport z przeprowadzonego głosowania stanowi załącznik nr 15 do protokołu natomiast uchwała stanowi załącznik nr 16 do protokołu*).

Na tym zakończono powyższy punkt.

#### **Ad. 13**

##### **Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Garwolińskiego na rok 2023.**

Pan Waldemar Trzaskowski - Przewodniczący Rady Powiatu Garwolińskiego przekazał, iż projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Budżetowo - Finansową Rady Powiatu Garwolińskiego.

Przewodniczący Rady poprosił Panią Jolantę Zawadkę - Skarbnika Powiatu o przedstawienie uzasadnienia do projektu uchwały.

Pani Jolanta Zawadka - Skarbnik Powiatu wyjaśniła, iż projekt uchwały Rady Powiatu Garwolińskiego w sprawie zmiany budżetu Powiatu Garwolińskiego na rok 2023 przewiduje następujące zmiany:

- w planie dochodów i wydatków bieżących budżetu:
  - wprowadzenie środków w wysokości 30.000 zł z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej jako refundację poniesionych środków za organizację wydarzenia pn. „Ekologiczny Piknik Rodzinny w Zespole Szkół nr 2 w Garwolinie”,
  - wprowadzenie środków w wysokości 95.000 zł na dofinansowanie bieżącej działalności domów pomocy społecznej zgodnie z decyzją Wojewody Mazowieckiego nr 112/2023 z dnia 2 czerwca 2023 r.,
  - wprowadzenie środków w wysokości 29.812,50 zł na zadanie pn.: „Badania przesiewowe w kierunku wykrycia zakażenia wirusem brodawczaka ludzkiego HPV u kobiet, mieszkank Powiatu Garwolińskiego, w wieku 30-60 lat” zgodnie z umową nr W/UMWM-UU/UM/ZD/2895/2023 o udzieleniu pomocy finansowej w formie dotacji celowej (całkowity koszt projektu - 39.750 zł, wkład własny powiatu - 9.937,50 zł),
  - wprowadzenie środków w wysokości 400.000 zł jako pomoc finansową na zadanie pn.: „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1330W polegająca na budowie drogi dla pieszych (chodnika) w miejscowości : Unin, Goździk (Gmina Górzno)”,
  - wprowadzenie środków w wysokości 300 zł na orzekanie o niepełnosprawności obywateli Ukrainy,
  - wprowadzenie środków w wysokości 90.488 zł na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy (zakwaterowanie i całodzienne wyżywienie - 82.500 zł i środki czystości i higieny osobistej - 7.988 zł),

- przesunięcie środków w kwocie 4.000.000 zł z Rządowego Funduszu Polski Ład zaplanowanych na realizację w latach 2023 - 2024 zadania pn.: „Poprawa spójności komunikacyjnej dróg powiatowych na terenie miasta i gminy Żelechów” na rok 2024, co wynika z braku oferentów na zadanie;
- w planie wydatków inwestycyjnych budżetu:
  - wprowadzenie w dziale „600 - Transport i łączność” środków w wysokości 300.000 zł na zadanie pn.: „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1306W Wola Łaskarzewska - Trzcianka etap II Gm. Łaskarzew” (Gmina Łaskarzew podejmuje uchwałę o przekazanie pomocy finansowej, powiat wprowadza swój wkład własny i przystąpi do określenia zakresu prac),
  - wprowadzenie w dziale „600 - Transport i łączność” środków w wysokości 300.000 zł na zadanie pn.: „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1330W polegająca na budowie drogi dla pieszych (chodnika) w miejscowościach: Unin, Goździk Gmina Górzno” (zgodnie ze złożonym wnioskiem o dofinansowanie wprowadzona zostanie pomoc finansowa Gminy Górzno w wysokości 400.000 zł oraz środki własne powiatu w wysokości 300.000 zł, wartość kosztorysowa wniosku 3.887.269,07 zł),
  - wprowadzenie w dziale „600 - Transport i łączność” środków w wysokości 80.000 zł na zadanie pn.: „Samochód osobowy dla służby drogowej”,
  - zmniejszenie w dziale „600 - Transport i łączność” o kwotę 4.000.000 zł do wysokości 26.634.311 zł środków na zadanie pn.: „Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych”,
  - zmniejszenie w dziale „600 - Transport i łączność” o kwotę 4.000.000 zł do wysokości 4.000.000 zł środków na zadanie pn.: „Poprawa spójności komunikacyjnej dróg powiatowych na terenie miasta i gminy Żelechów” (w związku z brakiem ofert zadanie będzie realizowane w formule powyżej 12 miesięcy),
  - zmniejszenie w dziale „936 - Kultura fizyczna” o kwotę 800.000 zł do wysokości 3.200.000 zł środków na zadanie pn.: „Remont hali basenowej przy Zespole Szkół w Miętnej oraz sali gimnastycznej przy Zespole Szkół nr 2 w Garwolinie”,
  - wprowadzenie w dziale „600 - Transport i łączność” środków w wysokości 519.170 zł na zadanie pn.: „Remont drogi powiatowej Nr 1341W w miejscowości: Mierzączka, Reducin Gmina Górzno” (zadanie to znalazło się na liście do dofinansowania z Funduszu Dróg Samorządowych na zadania remontowe, zabezpieczamy wkład własny powiatu, 200.000 zł zadeklarowane przez Gminę Górzno zostanie wprowadzone po podjęciu Uchwały Rady o udzieleniu pomocy finansowej, wartość kosztorysowa zadania złożonego wniosku 3.595.848,83 zł, dofinansowanie na poziomie 80% tj. 2.876.678,83 zł które zostanie wprowadzone po podpisaniu umowy).

Ponadto w związku ze zmianą algorytmu przekazywania środków PFRON samorządom powiatowym, zwiększeniu ulegają kwoty dofinansowania ze środków PFRON kosztu rocznego pobytu jednego

uczestnika w warsztacie terapii zajęciowej. Zmiany dotyczą dochodów oraz wydatków budżetu i przedstawiają się następująco:

- zwiększenie o kwotę 1.800 zł do wysokości 29.502 zł dotacji celowej przekazanej dla powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego,
- zwiększenie o kwotę 13.958 zł do wysokości 229.418 zł środków dotacji podmiotowej z budżetu dla jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych.

Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie pytań i uwag do projektu uchwały.

Wobec braku pytań i uwag, Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedmiotowy projekt uchwały.

W wyniku głosowania Uchwała Nr LXIII/352/2023 Rady Powiatu Garwolińskiego w sprawie zmiany budżetu Powiatu Garwolińskiego na rok 2023 została podjęta jednogłośnie 21 głosami „za” (*raport z przeprowadzonego głosowania stanowi załącznik nr 17 do protokołu natomiast uchwała stanowi załącznik nr 18 do protokołu*).

Na tym zakończono powyższy punkt.

*W tym miejscu do obrad dołączył Radny Pan Maciej Kurowski (od tej chwili w Sesji uczestniczy 22 radnych).*

#### Ad. 14

#### **Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Garwolinie za rok 2022.**

Pan Waldemar Trzaskowski - Przewodniczący Rady Powiatu Garwolińskiego przekazał, iż projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Budżetowo - Finansową Rady Powiatu Garwolińskiego oraz Komisję Zdrowia i Opieki Społecznej Rady Powiatu Garwolińskiego. Przewodniczący Rady poprosił Pana Krzysztofa Żochowskiego - Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Garwolinie o przedstawienie uzasadnienia do projektu uchwały.

Zabierając głos Radny Pan Stefan Gora wyraził zdanie, iż obecna sytuacja finansowa SPZOZ Garwolin, która w niedługim czasie może doprowadzić do utraty płynności finansowej, jest wynikiem przede wszystkim polityki rządu w zakresie wprowadzania w służbie zdrowia reform dotyczących podwyżek płac (co zdaniem Radnego jest decyzją słuszną, lecz nie popartą żadnym finansowaniem). W efekcie tych działań doprowadziło to SPZOZ Garwolin do braku możliwości terminowego spłacania zobowiązań oraz sytuacji, gdzie zobowiązania przewyższają należności o ok. 13.000.000 zł. W opinii Radnego również samorząd nie zrobił wszystkiego, aby temu zapobiec, gdyż przyjęte programy naprawcze nie były na bieżąco monitorowane. Strata z roku ubiegłego jest wyjątkowa i nigdy wcześniej nie zdarzyło się, aby strata była wyższa niż odpisy amortyzacyjne.

Radny nadmienił, że na dzisiejszym posiedzeniu Rady Społecznej SPZOZ Garwolin zaproponował, aby samorząd powiatowy pokrył tę stratę tak, aby choć przez chwilę umożliwić SPZOZ-owi działalność w zakresie regulacji swoich zobowiązań. Sytuacja finansowa SPZOZ Garwolin jest trudna i trzeba podejmować działania w celu dalszej realizacji opieki specjalistycznej mieszkańcom powiatu.

Radny Pan Marek Chciałowski zwrócił się z zapytaniem o decyzję Zarząd Powiatu w sprawie pokrycia straty SPZOZ Garwolin. Dodał, że taka decyzja powinna zostać podjęta szybko, tak by nie dopuścić do utraty płynności finansowej przez SPZOZ Garwolin.

Odnosząc się do powyższego Pan Mirosław Walicki - Starosta Powiatu podziękował za powyższe głosy wsparcia dla SPZOZ Garwolin oraz merytoryczną ocenę sytuacji, która jak wszyscy wiedzą, związana jest głównie z ustawowym wzrostem wynagrodzeń i wprowadzeniem ryczałtowego finansowania świadczeń. Bez zmiany zasad finansowania świadczeń opieki zdrowotnej zapewniających realny wzrost nakładów pieniężnych oraz właściwej wyceny procedur medycznych funkcjonowanie podmiotów leczniczych jest dalej zagrożone.

Dalej Starosta nie zgodził się z opinią, iż „*samorząd nie zrobił wszystkiego, aby temu zapobiec*”, gdyż nawet wprowadzenie wszystkich założeń programu naprawczego w skali tak dużych strat wynikających ze wzrostu kosztów funkcjonowania nie miały szans dać spodziewanych efektów.

Co do pytania Radnego Pana Marka Chciałowskiego, Starosta przypomniał, że Marszałek Województwa Mazowieckiego złożył do Trybunału Konstytucyjnego wniosek o stwierdzenie niezgodności z Konstytucją zapisu obligującego samorządy do pokrycia ujemnego wyniku finansowego podmiotów leczniczych, dla których są podmiotem tworzącym. Trybunał Konstytucyjny orzekł, że zapis ten jest niezgodny z konstytucją. W ślad za tym wyrokiem Marszałek Województwa zdecydował o pokryciu start swoich podmiotów leczniczych, ale jednocześnie wystąpił z roszczeniem do budżetu państwa o pokrycie tych strat. Rada Powiatu i Zarząd Powiatu stoją jeszcze przed podjęciem tej decyzji, bo trzeba pamiętać, że stratę dla SPZOZ można pokryć tylko z dochodów bieżących, które spadają, a wydatki bieżące rosną. Bez zwiększenia zadłużenia nie ma możliwości pokrycia tych strat przez powiat. Starosta zapewnił przy tym, że nie będą podejmowane żadne decyzje dotyczące ograniczenia, czy też przekształcania działalności SPZOZ Garwolin.

Starosta nadmienił również, że w najbliższy piątek zaplanowane zostało spotkanie prezydentów, starostów oraz dyrektorów i prezesów szpitali, które poświęcone będzie omówieniu bieżącej sytuacji finansowej szpitali. Być może na tym spotkaniu zapadną jakieś ustalenia dotyczące wprowadzenia niezbędnych rozwiązań w służbie zdrowia.

W tym miejscu Radny Pan Marek Chciałowski powiedział, że ze względu na to, że SPZOZ Garwolin ma wysoko oprocentowany kredyt oraz fakt, że mogą zostać wprowadzone kolejne podwyżki dla personelu, to czasu jest mało i trzeba taką decyzję podjąć jak najszybciej. Są to kwestie, które negatywnie wpływają na możliwą poprawę sytuacji finansowej SPZOZ Garwolin. Radny zwrócił się o nieprzeciąganie tej sytuacji i szybką decyzję Zarządu Powiatu.

W odniesieniu do powyższego Starosta powiedział, że nie jest to kwestia przeciągania podjęcia decyzji tylko przeczekania, ponieważ uważa, że kolejne podwyżki wynagrodzeń będą miały pełne pokrycie finansowe. Dyrektor SPZOZ Garwolin monitoruje ten temat. Trzeba poczekać na decyzje Ministra Zdrowia, aby podjąć jak najlepszą decyzję.

Kolejno głos zabrał Pan Krzysztof Żochowski - Dyrektor SZPOZ Garwolin, który powiedział, że nie umie w tej chwili ocenić jak będzie wyglądało dalsze finansowanie służby zdrowia. Dodał, że ma nadzieję, iż będą środki na pokrycie kolejnych podwyżek wynagrodzeń. W ocenie Dyrektora może być kilka sposobów ich sfinansowania (podniesienie wartości punktowej, zwiększenie ryczałtu do kontraktu, zmiana wycen procedur, które są najczęściej wykonywane).

Obecnie największy niepokój budzi to, czy utrzymany zostanie trend zwrotu za nadwykonania, których w I kwartale 2023 r. SPZOZ Garwolin wykonał ok. 20%, bo było zapewnienie, że 60% tych nadwykonań zostanie jeszcze w tym roku zapłaconych.

Podsumowując Dyrektor powiedział, że jeśli wszystkie te zapewnienia zostaną zrealizowane *to „będzie można z optymizmem patrzeć w przyszłość”*.

Następnie głos zabrała Radna Pani Teres Bąk, która oceniła, że decyzja o wprowadzeniu podwyżek w służbie zdrowia bez pokrycia finansowego była nieodpowiedzialna. Dalej odniosła się do przyjętego przez Radę Powiatu Garwolińskiego stanowiska w sprawie pogarszającej się sytuacji ekonomicznej szpitali powiatowych w kontekście sytuacji Szpitala Powiatowego w Garwolinie oraz zapytała ilu posłów z naszego okręgu ustosunkowało się do tego dokumentu.

Pan Waldemar Trzaskowski - Przewodniczący Rady Powiatu Garwolińskiego odpowiedział, że nie otrzymał żadnych informacji zwrotnych w tym temacie.

Wobec braku innych pytań i uwag, Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedmiotowy projekt uchwały.

W wyniku głosowania Uchwała Nr LXIII/351/2023 Rady Powiatu Garwolińskiego w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Garwolinie za rok 2022 została podjęta jednogłośnie 22 głosami „za” (*raport z przeprowadzonego głosowania stanowi załącznik nr 19 do protokołu natomiast uchwała stanowi załącznik nr 20 do protokołu*).

Na tym zakończono powyższy punkt.

## **Ad. 15**

### **Debata nt. raportu o stanie Powiatu Garwolińskiego za rok 2022.**

Pan Waldemar Trzaskowski - Przewodniczący Rady Powiatu Garwolińskiego przekazał, iż raport o stanie Powiatu Garwolińskiego za rok 2022 został przedstawiony na komisjach problemowych Rady Powiatu Garwolińskiego (*raport stanowi załącznik nr 21 do protokołu*).

Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu Pana Mirosława Walickiego - Starostę Powiatu.

Pan Mirosław Walicki - Starosta Powiatu przekazał, iż w imieniu Zarządu Powiatu Garwolińskiego przedstawia raport o stanie Powiatu Garwolińskiego - opracowanie, w którym znajdują się najważniejsze informacje o Powiecie Garwolińskim. Dokument opracowano w oparciu o art. 30a ust. 1 i 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym. Raport obejmuje wszystkie ważne dla Powiatu Garwolińskiego obszary: budżet, bezpieczeństwo, edukację, pomoc społeczną, promocję i ochronę zdrowia, inwestycje i kulturę oraz pomoc Uchodźcom z Ukrainy. Przedstawione są w nim także informacje związane z pracą poszczególnych wydziałów Starostwa Powiatowego w Garwolinie, powiatowych jednostek organizacyjnych oraz spółek powiatowych. Po raz kolejny dołożono wszelkich starań, aby raport był czytelny, przejrzysty i jak najbardziej obrazowy. Konkluzje raportu stanowi komentarz eksperta firmy Curulis, która przygotowała analizę porównawczą powiatu do innych powiatów o podobnej charakterystyce. W ten sposób możliwe jest lepsze zdiagnozowanie obecnego stanu Powiatu, ocenienie podejmowanych inicjatyw i tym samym poprawienie elementów wymagających większego wysiłku i poprawy. Analiza wskaźników wskazuje, że Powiat Garwoliński jest na dobrej drodze do zrównoważonego i ciągłego rozwoju. Dynamicznie się zmienia i staje się coraz bardziej przyjazny dla mieszkańców.

Zarząd Powiatu starał się sprostać nowym wyzwaniom i reagować na potrzeby swoich Mieszkańców. Dokładał wszelkich starań, aby stale poprawiać jakość i komfort życia lokalnej społeczności.

Starosta wyraził przekonanie, że przygotowany raport dostarczy Państwu Radnym, ale także Mieszkańcom wszelkich niezbędnych informacji na temat Powiatu i jego potencjału rozwojowego, że będzie źródłem rzetelnej wiedzy dotyczącej podejmowanych działań, a jednocześnie punktem wyjścia do dalszych analiz i dyskusji, do których Starosta zaprosił i zachęcił.

Starosta zwrócił się do Radnych, aby jeśli uznają, że sprawy Powiatu idą w dobrym kierunku i przebieg debaty na to wskazuje, o udzielenie wotum zaufania dla Zarządu Powiatu.

Starosta dodał, że w trybie debaty nie zostały zgłoszone żadne wnioski i zgłoszenie do dyskusji nad raportem o stanie powiatu.

Przewodniczący Rady zwrócił się do Radnych o zabieranie głosu w debacie nad raportem o stanie Powiatu Garwolińskiego za rok 2022.

Radny Pan Marek Chciałowski złożył podziękowania dla pracowników przygotowujących raport, który w opinii Radnego jest dokumentem czytelnym, zrozumiałym i stanowi doskonałe, również pod względem graficznym, kompendium wiedzy o powiecie.

Kolejno zabierając głos Radny Pan Stefan Gora również wyraził zdanie, iż raport jest bogatym źródłem informacji o powiecie podanym w przystępny sposób. Dodał jednak, że informacje o służbie zdrowia powinny być uzupełnione m.in. o dane dotyczące czasu oczekiwania na wizytę lekarską oraz na niektóre badania, co ze względu na niewłaściwe finansowanie jest dużym problemem, z którym boryka się powiat, a o czym powinno się mieszkańców informować.

Radny zwrócił także uwagę na błędnie podaną w raporcie informację o wyniku finansowym jednej z powiatowych spółek. Oczywiście jest, że pomyłki się zdarzają natomiast powinno zostać to publicznie wyjaśnione.

Odnosząc się do powyższego Starosta dołączył do podziękowań dla pracowników starostwa oraz wszystkich jednostek za pracę przy przygotowywaniu raportu. Powiedział, że przedstawiony raport zapewne „nie zawiera więcej informacji niż zawiera”, natomiast nie ma konkretnego schematu czy też wzoru raportu. Raport został przygotowany zgodnie ze zgłaszanymi uwagami i jest on odzwierciedleniem raportu przedstawianego w roku ubiegłym. Starosta wyraził również nadzieję, że każdy kolejny raport będzie coraz lepszy i będzie bardziej odpowiadał wymaganiom Radnych oraz wszystkich mieszkańców.

Ponownie zabierając głos Radny Pan Stefan Gara odniósł się do podanej w raporcie informacji, że 6 grudnia 2022 r. otwarta została pierwsza zakończona inwestycja na terenach sprzedanych przez powiat w ramach Garwolińskiej Strefy Aktywności Gospodarczej. Radny zwrócił uwagę, że nie jest to pierwsza, a kolejna inwestycja na działkach w GSAG.

Zabierając głos Starosta potwierdził, że rzeczywiście nie jest to pierwsza inwestycja w GSAG, natomiast ten zapis wynika z faktu, iż obecnie obowiązująca nazwa została zawężona do terenów objętych inwestycjami infrastrukturalnymi przez województwo mazowieckie.

Innych pytań i uwag nie zgłoszono.

Na tym zakończono powyższy punkt.

***W tym miejscu obrady opuścił Radny Pan Marcin Kobus (od tej chwili w Sesji uczestniczy 21 radnych).***

**Ad. 16**

**Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Garwolińskiego wotum zaufania.**

Pan Waldemar Trzaskowski - Przewodniczący Rady Powiatu Garwolińskiego poprosił o zgłaszanie pytań i uwag do projektu uchwały.

Wobec braku pytań i uwag, Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedmiotowy projekt uchwały.

W wyniku głosowania Uchwała Nr LXIII/354/2023 Rady Powiatu Garwolińskiego w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Garwolińskiego wotum zaufania została podjęta jednogłośnie 21 głosami „za” (*raport z przeprowadzonego głosowania stanowi załącznik nr 22 do protokołu natomiast uchwała stanowi załącznik nr 23 do protokołu*).

Pan Mirosław Walicki - Starosta Powiatu w imieniu Zarządu Powiatu Garwolińskiego podziękował za udzielenie wotum zaufania. Dodał, że jest to docenienie pracy całej Rady Powiatu



Garwolińskiego, pracowników Starostwa Powiatowego w Garwolinie, dyrektorów i kierowników powiatowych jednostek organizacyjnych oraz administracji zespolonej.

Na tym zakończono powyższy punkt.

#### Ad. 17

#### **Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu Garwolińskiego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2022 rok.**

Pan Waldemar Trzaskowski - Przewodniczący Rady Powiatu Garwolińskiego przekazał, iż projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Budżetowo - Finansową Rady Powiatu Garwolińskiego.

Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu Pana Mirosława Walickiego - Starostę Powiatu.

Poniżej wystąpienie Pana Mirosława Walickiego - Starosty Powiatu:

*„ Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, zaproszeni Goście*

*Zarząd Powiatu Garwolińskiego przedstawił Radzie Powiatu sprawozdanie roczne z wykonania budżetu Powiatu Garwolińskiego za rok 2022, informację o stanie mienia Powiatu Garwolińskiego na dzień 31 grudnia 2022 r., sprawozdanie roczne Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej z wykonania planu finansowego za rok 2022, sprawozdanie roczne Powiatowego Centrum Kultury i Promocji w Miętnej z wykonania planu finansowego za rok 2022, a także sprawozdanie finansowe Powiatu Garwolińskiego za rok 2022, składające się z bilansu z wykonania budżetu, łącznego bilansu obejmującego dane wynikające z bilansów samorządowych jednostek i zakładu budżetowego, łącznego rachunku zysków i strat, łącznego zestawienia zmian w funduszu samorządowych jednostek i zakładu budżetowego oraz informację dodatkową. Dokumenty te przekazane zostały również do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie.*

*Sytuacja gospodarcza w kraju, wynikająca z reperkusji kończącej się pandemii, wojny na Ukrainie, która spowodowała kryzys energetyczny w całej Europie oraz wysoka inflacja mogła znacząco wpłynąć na zahamowanie dynamicznego rozwoju Powiatu Garwolińskiego. Pomimo tych zewnętrznych trudności udało się ten rozwój utrzymać i zachować rekordowy trend inwestycyjny, pozwalający na utrzymaniu wysokiej pozycji Powiatu Garwolińskiego wśród najbardziej dynamicznie rozwijających się powiatów na Mazowszu i w Polsce.*

*Nie byłoby to możliwe, gdyby nie olbrzymia pomoc Rządu w formie funduszy celowych, programów osłonowych, tarczy antyinflacyjnej, rekompensaty utraconych udziałów co spowodowało, że ostatecznie za 2022 r., dochody zostały zrealizowane na poziomie ponad 188.000.000 zł a wskaźnik realizacji dochodów w porównaniu do zaplanowanych wyniósł 96,69%. Dochody bieżące zrealizowane zostały na poziomie blisko 154.000.000, natomiast dochody majątkowe w wysokości 34.500.000 zł.*

*Pomimo wspomnianych wyżej problemów to był kolejny rok skokowego wzrostu budżetu Powiatu Garwolińskiego. Realizacja wydatków budżetu wyniosła ponad 207.000.000 zł i była większa*

o 19.000.000 zł niż zaplanowana w projekcie budżetu na 2022 r.. Chciałbym podkreślić, że wydatki wzrosły w porównaniu do roku poprzedniego aż o 65.000.000 zł.

Wydatki bieżące zrealizowane zostały w kwocie 147.000.000 zł, natomiast wydatki majątkowe to blisko 60.000.000 zł czyli o 50.000.000 zł więcej środków przeznaczyliśmy na inwestycje niż w roku ubiegłym. Śmiało możemy powiedzieć, że był to rok rekordowy, jeśli chodzi o inwestycje i najlepszy w historii Powiatu Garwolińskiego.

Zrealizowaliśmy wszystkie zaplanowane inwestycje, szczególnie te najbardziej istotne i wyczekiwane przez Mieszkańców - w infrastrukturę drogową. Poziom zrealizowanych zadań inwestycyjnych świadczy o właściwie nakreślonych przez zarząd i radę Powiatu kierunkach rozwoju. Wzrost transferów (subwencji i dotacji), rekompensaty utraconych udziałów, od których nasza jednostka jest mocno zależna spowodował, że na razie budżet powiatu nie ucierpiał na trudnej i skomplikowanej sytuacji zewnętrznej, choć niepokojący wydaje się wzrost wydatków bieżących w stosunku do dochodów bieżących. Działania Rządu w kierunku uruchomienia Rządowych Funduszy przełożyły się na poprawę sytuacji powiatu garwolińskiego. Środki z dotacji oraz środki z rządowych funduszy pozyskane na inwestycje w 2022 r. to blisko 30.000.000 zł, w tym dotacje na drogi 24.000.000 zł. Nie należy zapominać o środkach pozyskanych w 2022 r. do wykorzystania na inwestycje w 2023 r. w kwocie blisko 31.000.000 zł, co daje historyczną kwotę 60.000.000 zł z Rządowych Funduszy pozyskanych w jednym roku budżetowym. Składając wnioski, w większości udawało nam się uzyskać dofinansowania i kończyły się one podpisywaniem stosownych umów. Uważam, że wykorzystaliśmy swoją szansę na rozwój powiatu w niemal 100%.

Zarząd przy realizacji zadań w 2022 r. nie skorzystał z możliwości kredytowania zadań a tym samym zadłużenia powiatu, ale zdecydował się na sukcesywne obniżanie kwoty długu. Wskaźnik zadłużenia w porównaniu do dochodów wyniósł na koniec 2022 r. 16,28% z dopuszczalnych 60%. Powiat składał szereg wniosków o dofinansowanie, bo zaoszczędzone w ten sposób środki własne mógł przeznaczyć na wkład własny do kolejnych ważnych inwestycji.

Najważniejszy parametr finansowy świadczący o bezpieczeństwie finansowym i zdolności kredytowej JST plasuje powiat garwoliński na bardzo wysokiej pozycji względem innych powiatów, wskazuje na to wysokość uzyskiwanej nadwyżki operacyjnej w stosunku do dochodów ogółem osiągniętej w powiecie w 2022 r., tj. ponad 6.000.000 zł. Rok 2022 pokazał już, że środki te zostały właściwie wykorzystane jako wkład własny do uzyskanych w 2022 r. środków na realizację programu Rządowego Polski Ład i innych Programów rządowych. Przyjmuje się, że jednostka o stabilnej i bezpiecznej sytuacji finansowej powinna generować nadwyżkę operacyjną na poziomie 5-8% dochodów, i w tej klasyfikacji powiat Garwoliński plasuje się na wysokiej pozycji, ze wskaźnikiem na poziomie 6%. Warto również zwrócić uwagę na zdolność kredytową powiatu, która jest wyższa od większości jednostek w grupie porównawczej. Wskazać również należy, że w ubiegłym roku dynamika wzrostu wydatków bieżących powiatu była znacznie niższa niż w porównywanych powiatach.

*W 2022 r. wydatki majątkowe powiatu na inwestycje w drogi publiczne wyniosło blisko 45.000.000 zł, wysokość tych wydatków jest wyższa o 40.000.000 zł w porównaniu do roku poprzedniego, co oznacza, że znacząco uległa poprawie sytuacja powiatu w zakresie wysokości dotacji pozyskanych na inwestycje w drogi publiczne. Pozytywnie należy ocenić aktywność powiatu w zakresie pozyskiwania środków zewnętrznych na realizację zadań infrastrukturalnych. Jesteśmy teraz na ukończeniu największej inwestycji drogowej w historii Powiatu, to ponad 31.000.000 zł w jednej umowie, realizowanej na 8 odcinkach dróg w 7 gminach Powiatu Garwolińskiego z I edycji Polskiego Ładu. Realizowane są kolejne. A zaplanowany na początku kadencji, uzgodniony z władzami gmin program rozwoju dróg, jest realizowany w niemal 100%. A jeśli chodzi o środki przeznaczane na poszczególne gminy nastąpił ich wielokrotny wzrost.*

*Rozwój Powiatu Garwolińskiego to nie tylko inwestycje drogowe. To także akcent na inwestycje w zakresie zdrowia, edukacji, opieki społecznej i wsparcia dla rodzin. Tu również wyróżniamy się na tle innych Powiatów. Szczególnie w zakresie wzrostu wydatków bieżących, finansowanych ze środków własnych. Wynika to z tego, że rozumiemy, że wydatki w sektorze społecznym, edukacji to najlepsza inwestycja w przyszłość. Z analizy porównawczej, stanowiącej część raportu o stanie powiatu wynika, że Powiat Garwoliński korzystnie wypada na tle innych Powiatów, w zakresie*

*W 2022 r. Powiat Garwoliński w zakresie zdrowia, pomocy społecznej i wsparcia dla rodzin realizował zadania o charakterze własnym i zleconym. Na tle powiatów o podobnych parametrach rozwoju, powiat garwoliński wyróżnia korzystna zmiana jaka nastąpiła w przypadku wysokości wydatków bieżących z zakresu pomocy społecznej finansowanych ze środków własnych. Szczególnie korzystnie na tle powiatów w grupie porównawczej powiat garwoliński wypada biorąc pod uwagę wysokość środków, przekazywanych do szpitala. Przekazaliśmy blisko 6.000.000 zł, pozyskanych z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych oraz środków własnych na „Zwiększenie potencjału SPZOZ w Garwolinie w zakresie diagnostyki obrazowej”. W ramach tego dwuletniego projektu :*

- utworzono nowoczesną pracownię rezonansu magnetycznego w szpitalu*
- zakupiono aparat rezonansu magnetycznego*
- zakupiono wyskospecjalistyczny aparat USG do pracowni USG*
- zakupiono przyłózkowy aparat USG dla oddziału intensywnej terapii*
- zakupiono aparat RTG (ramie C) na blok operacyjny.*

*Niestety sytuacja zewnętrzna, wynikająca ze wzrostu wydatków bieżących, kosztów eksploatacyjnych, bez pokrycia w dochodach z NFZ sprawiła że szpital zakończył rok 2022 ze stratą 8.000.000 zł. Stoimy teraz przed koniecznością ważnych decyzji co do przyszłości szpitala. Jednak zarówno teraz jak i w najbliższej przyszłości Zarząd Powiatu, którym ja kieruję przeciwny będzie ograniczaniu usług dla Mieszkańców i zamykaniu poszczególnych oddziałów.*

*Z RFIL wybudowaliśmy, wyremontowaliśmy oraz zmodernizowaliśmy Ośrodek Pomocy Dziecku Zielone Izdebno, koszt inwestycji w 2022 r. to blisko 4.000.000 zł.*

*W zakresie finansowania oświaty wskazać należy na wzrost z roku na rok wydatków bieżących. Na te zadania powiat wydał ponad 89.000.000 zł co stanowi 43,08% wszystkich wydatków budżetu powiatu.*

*W 2022 r. na finansowanie zadań oświatowych powiat przeznaczył środki własne w kwocie blisko 18.000.000 zł, tj. blisko 4.000.000 zł więcej niż w roku ubiegłym.*

*Inwestowaliśmy również w rozwój bazy edukacyjnej i sportowej, wspomnę tu chociażby o budowie zadaszenia boiska piłkarskiego, tzw. Balon w Miętnej za 2.300.000 zł, remoncie hali sali gimnastycznej w ZS nr 2 na ponad 1.500.000 zł czy też rozpoczęciu procesu inwestycyjnego budowy hali sportowej w Żelechowie. Na te zadania pozyskaliśmy też współfinansowanie ze środków rządowych.*

*Wybuch wojny na Ukrainie pokazał nam jak ważne jest inwestowanie w bezpieczeństwo. W zakresie swoich zadań Powiat pozyskał i wybudował strzelnicę wirtualną i pneumatyczną.*

*W ramach poprawy bezpieczeństwa przekazano na zakup sprzętu:*

- 550.000 zł dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej.
- 75.000 zł dla Komendy Powiatowej Policji w Garwolinie.

*Aktywnie włączyliśmy się w pomoc walczącej Ukrainie, organizując transporty humanitarne, zbiórki oraz miejsca noclegowe dla Uchodźców. Z polecenia Wojewody koordynowaliśmy również relokację Uchodźców w ośrodkach, zorganizowanych przez Gminy i Miasta. W Ośrodkach, zorganizowanych przez powiat garwoliński pomoc znalazło ponad 200 osób z Ukrainy. Ze środków Wojewody Mazowieckiego oraz własnych przeznaczyliśmy na ten cel ok. 3.000.000 zł. Ponadto w naszych szkołach zorganizowaliśmy kształcenie dla dzieci i młodzieży z Ukrainy, na które pozyskaliśmy ok. 500.000 zł. Wspólnie z Przedsiębiorcami, PSP, OSP, Gminami i SP ZOZ przekazaliśmy karetkę, wozy strażackie oraz sprzęt pożarniczy i niezbędne wyposażenie dla walczącej Ukrainy. Wspomnieć tu należy o olbrzymim włączeniu się pomoc instytucji pozarządowych, KGW i osób indywidualnych w niesienie pomocy Ukrainie.*

*Istotnym sukcesem w mojej ocenie jest rozwój i wsparcie lokalnego transportu zbiorowego, realizowanego przez spółkę PKS, która jest własnością Powiatu Garwolińskiego. Kondycja spółki corocznie się poprawia i drugi rok z rzędu notuje dodatni wynik finansowy. Na wniosek Zarządu rada Powiatu, przeznaczyła blisko 900.000 zł. jako wkład własny - dopłata do przewozów komunikacji regularnej w ramach rządowego programu wsparcia. Natomiast pozyskana dopłata z Rządowego Funduszu Przewozów Autobusowych to ponad 6.000.000 zł.. Dofinansowaniem zostały objęte 75 linie o łącznym przebiegu 2.614.911 wozokilometrów. Ma to odzwierciedlenie we wskaźnikach, które wskazują na dynamiczny wzrost nakładów na rozwój transportu publicznego. W latach 2016 -2018 było to 0 zł, 2017-2019 było to 0,56 zł. Obecnie jest to blisko 45 złotych. Nie byłoby to możliwe bez uruchomienia przez rząd Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych. Pomimo wielu wątpliwości i uwag co do zasadności inwestowania w transport publiczny i naszą spółkę, z perspektywy widać że odważne decyzje i determinacja Zarządu przynosi wymierne korzyści dla Mieszkańców.*

*Zgodnie z harmonogramem realizowana jest sztanarowa inwestycji czyli budowa mostu na rzece Wiśle. Obecnie zakończyliśmy etap C czyli wydanie decyzji środowiskowej, która określa ostateczny wariant przebiegu trasy. Obecnie trwają prace nad koncepcją programową, etap D, który zakończy się wydaniem pozwolenia na budowę. Ta inwestycja jest priorytetem inwestycyjnym tej i kolejnej kadencji.*

*Szanowni Państwo Radni*

*przekazując niniejsze sprawozdanie, na ręce Członków Zarządu, Wicestarosty Marka Ziędalskiego, Pani Marty Serzysko, Jana Tywanka i Krzysztofa Ośki składam serdeczne podziękowania za wspólną pracę, podejmowanie często trudnych decyzji, odwagę i determinację w nakreślaniu wizji rozwoju powiatu.*

*W imieniu Zarządu, serdecznie dziękuję za wspólną realizację zadań, mądre i wyważone decyzje, konstruktywną dyskusję oraz wsparcie wszystkim Państwu Radnym, na czele z Panem Przewodniczącym Waldemarem Trzaskowskim oraz Wiceprzewodniczącymi Panem Kazimierzem Sionkiem i Panem Jackiem Woźniakiem. Dziękuję Przewodniczącym Komisji problemowych Rady powiatu i Członkom komisji za merytoryczną pracę, podczas posiedzeń. Dziękuję Kierownikom, Komendantom służb i Inspektorom, Dyrektorom Szkół, Nauczycielom i Pracownikom Oświaty, Pracownikom Starostwa Powiatowego na czele z Sekretarzem Bartłomiejem Kozyrą oraz Dyrekcji i Pracownikom jednostek organizacyjnych Powiatu za ciężką, codzienną pracę. Ostatnie lata, a szczególnie rok ubiegły to nowe wyzwania i dużo pracy. Stańście na wysokości zadania i za to gorąco Wam dziękuję.*

*Szczególnie podziękowania kieruję w stronę Skarbnika Powiatu Pani Jolanty Zawadki, której codzienna, wręcz mrówcza praca oraz dbałość o finanse Powiatu znajduje odzwierciedlenie w kondycji budżetu ale także została bardzo pozytywnie oceniona przez niezależną instytucję, która dokonała analizy porównawczej, stanowiącej część raportu o stanie powiatu. Wyzwania, przed którymi stanęliśmy, sytuacja zewnętrzna spowodowała, że praca Skarbnika stała się szczególnie wymagająca i trudna. Jolu, to że budżet i cały Powiat Garwoliński jest tak dobrze postrzegany, to w dużej mierze Twoja zasługa.*

*Ubiegły rok to kolejny czas bardzo dobrej współpracy z samorządami gminnymi, Z tego miejsca kolegom i koleżankom wójtom i burmistrzom dziękuję za wspólną pracę i budowanie sukcesu Powiatu. Wierzę, że ta dobra współpraca będzie trwała i nadal będzie przynosić dobre owoce dla całego Powiatu Garwolińskiego.*

*Dziękuję Mieszkańcom Powiatu Garwolińskiego za Wasze codzienne zaangażowanie się w życie swoich społeczności lokalnych, poprzez wszelkiego rodzaju aktywności, w OSP, KGW, organizacjach pozarządowych. Wspólnie budujemy pomyślność miejscowości, sołectw, gmin, powiatu i naszej Ojczyzny.*

*Bardzo dziękuję Pani Marszałek Marii Koc, którą po raz kolejny udowodniła, że jest Ambasadorem i Przyjacielem naszego powiatu, Panu Premierowi Henrykowi Kowalczykowi, Ministrowi Krzysztofowi Tchórzewskiemu, Danielowi Milewskiemu, Teresie Wargockiej, Maciejowi Góskiemu oraz wszystkim Parlamentarzystom naszej ziemi za wsparcie naszych działań. Wymienieni przez mnie*

*Parlamentarzyści, na różnych etapach realizacji naszych zadań wspierali nasz Powiat rzeczywistą pomocą. Zawsze kiedy się do Państwa zwróciłem spotykałem się z życzliwością i wsparciem.*

*Dziękuję byłemu już Wojewodzie Mazowieckiemu Konstantemu Radziwiłłowi, Sylwestrowi Dąbrowskiemu Wicewojewodzie oraz Annie Kaszubie Kierownikowi Delegatury, a obecnie Dyrektorowi Biura Wojewody za współpracę i wsparcie naszych działań inwestycyjnych. Dziękuję Sejmikowi Województwa Mazowieckiego na czele z Panem Marszałkiem Adamem Struzikiem, Panią Marszałek Janiną Ewą Orzelowską, Elżbietą Lanc oraz naszemu Radnemu Sejmiku Województwa Mazowieckiego - Panu Krzysztofowi Żochowskiemu, za wsparcie finansowe naszych przedsięwzięć oraz deklarację dalszej współpracy przy wspólnych inwestycjach.*

*W imieniu Zarządu Powiatu Garwolińskiego proszę o podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu Garwolińskiego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2022 rok oraz o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu Garwolińskiego za rok 2022”.*

Pan Waldemar Trzaskowski - Przewodniczący Rady Powiatu Garwolińskiego o zgłaszanie pytań i uwag do projektu uchwały.

Radna Pani Teresa Bąk zapytała, czego dotyczą wskazane w sprawozdaniu finansowym za rok 2022 wydatki na świadczenia urlopowe.

Starosta odpowiedział, że chodzi tu o świadczenia wypłacane w jednostkach oświatowych.

Wobec braku innych pytań i uwag, Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedmiotowy projekt uchwały.

W wyniku głosowania Uchwała Nr LXIII/355/2023 Rady Powiatu Garwolińskiego w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu Garwolińskiego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2022 rok została podjęta jednogłośnie 21 głosami „za” (*raport z przeprowadzonego głosowania stanowi załącznik nr 24 do protokołu natomiast uchwała stanowi załącznik nr 25 do protokołu*).

## **Ad. 18**

### **Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Garwolińskiego absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2022 rok.**

Pan Waldemar Trzaskowski - Przewodniczący Rady Powiatu Garwolińskiego poprosił o zabranie głosu Pana Michała Jaworskiego - Wiceprzewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Garwolińskiego.

Pan Michał Jaworski - Wiceprzewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Garwolińskiego przekazał, że Komisja Rewizyjna na posiedzeniu w dniu 10 maja 2023 r. po rozpatrzeniu sprawozdania Zarządu Powiatu Garwolińskiego z wykonania budżetu Powiatu Garwolińskiego za rok 2022, informacji o stanie mienia Powiatu oraz rocznego sprawozdania finansowego za rok 2022, biorąc pod uwagę pozytywną opinię Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie, pozytywnie oceniła wykonanie budżetu Powiatu Garwolińskiego za rok 2022.

Komisja Rewizyjna stwierdziła, że realizacja dochodów wyniosła 188.142.623,32 zł, natomiast wskaźnik realizacji dochodów w porównaniu do zaplanowanych wyniósł 96,69 %. Dochody bieżące zrealizowane zostały w 98,2 %, natomiast dochody majątkowe w 90,51% planu rocznego. Realizacja wydatków budżetu wyniosła 207.449.257,30 zł, tj. (95,71% realizacji planu). Wydatki bieżące wyniosły ponad 147.000.000 zł (95,03%), natomiast wydatki majątkowe blisko 60.000.000 zł, (97,41% planu). Rok 2022 zamknął się deficytem w kwocie 19.306.633,98 zł, a zgodnie z uchwałą budżetową planowany był deficyt budżetowy w kwocie 22.175.282,55 zł. Stan należności powiatu na koniec roku wyniósł ogółem 1.795.492,98 zł. Dokonano wykupu obligacji w kwocie 3.388.000 zł. Powiat udzielił wsparcia finansowego dla Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Garwolinie udzielając pożyczki w kwocie 500.000 zł. Całkowite zadłużenie powiatu na koniec 2022 roku wyniosło 30.626.000 zł, i to stanowi 16,28 % dochodów wykonanych. W niektórych pozycjach dochodów i wydatków realizacja przebiegała z niewielkimi odchyleniami w stosunku do ustalonego planu. Wszystkie działania związane z egzekucją należności prowadzone są prawidłowo z wyczerpaniem wszelkich możliwości prawnych. Za owe rozbieżności nie można obciążać organu wykonawczego. Realizując zadania związane z wykonaniem budżetu Zarząd kierował się zasadą celowości, legalności, rzetelności i oszczędności w gospodarowaniu środkami publicznymi w sposób terminowy.

Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie pytań i uwag do projektu uchwały.

Wobec braku pytań i uwag, Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedmiotowy projekt uchwały.

W wyniku głosowania Uchwała Nr LXIII/356/2023 Rady Powiatu Garwolińskiego w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Garwolińskiego absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2022 rok zmiany budżetu Powiatu Garwolińskiego na rok 2023 została podjęta jednogłośnie 21 głosami „za” (*raport z przeprowadzonego głosowania stanowi załącznik nr 26 do protokołu natomiast uchwała stanowi załącznik nr 27 do protokołu*).

Na tym zakończono powyższy punkt.

#### **Ad. 19**

#### **Przedstawienie sprawozdania z działalności Zarządu Powiatu Garwolińskiego między Sesjami.**

Pan Waldemar Trzaskowski - Przewodniczący Rady Powiatu Garwolińskiego poprosił o zgłaszanie pytań i uwag do sprawozdania z działalności Zarządu Powiatu Garwolińskiego między Sesjami (*sprawozdanie stanowi załącznik nr 28 do protokołu*).

Radny Pan Marek Chciałowski zapytał o zmiany w Regulaminie Organizacyjnym Powiatowego Centrum Kultury i Promocji w Miętnej, które zostały zatwierdzone uchwałą Zarządu Powiatu Garwolińskiego w dniu 30 maja 2023 r.

Pan Marek Ziędalski - Wicestarosta Powiatu wyjaśnił, że w Regulaminie Organizacyjnym wprowadzone zostało stanowisko ds. animacji kulturalnej i promocji.

Kolejno Radny Pan Stefan Gora zapytał o liczbę etatów w Powiatowym Centrum Kultury i Promocji w Miętnej.

Pan Mirosław Walicki - Starosta Powiatu przekazał, że zatrudnienie w PCKiP w Miętnej wynosi 3 i 1/3 etatu.

Innych pytań i uwag nie zgłoszono.

Na tym zakończono powyższy punkt.

## **Ad. 20**

### **Sprawy różne.**

Pan Waldemar Trzaskowski - Przewodniczący Rady Powiatu Garwolińskiego poprosił o zabieranie głosu w przedmiotowym punkcie.

1. Radna Pani Teresa Bąk zapytała, czy SPZOZ Garwolin podpisał już kontrakt na rezonans magnetyczny.

Pan Krzysztof Żochowski - Dyrektor SPZOZ w Garwolinie odpowiedział, że oferta na rezonans została złożona, ale nie ma jeszcze rozstrzygnięcia.

2. Radny Pan Marek Chciałowski zapytał, czy w związku z tym, że od kilku lat Dni Powiatu Garwolińskiego nie są organizowane wspólnie Dniami Garwolina, to czy w bieżącym roku planowane jest zorganizowanie Dni Powiatu Garwolińskiego.

Pan Mirosław Walicki - Starosta Powiatu potwierdził, że w ostatnich dwóch latach nie były organizowane wspólne obchody Dni Miasta Garwolin i Dni Powiatu Garwolińskiego. Również w bieżącym roku ze względu na jubileusz 600-lecia Miasta Garwolina nie zostały zorganizowane wspólne uroczystości. Starosta dodał, że jest otwarty na współorganizację takiej uroczystości w kolejnych latach.

3. Radna Pani Teresa Bąk zapytała, czy w bieżącym roku zostanie zorganizowany Festiwal Etnograficzny.

Starosta odpowiedział, że Festiwal Etnograficzny został zaplanowany na dzień 6 sierpnia 2023 r.

4. Pan Marek Jonczak - Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Garwolinie odniósł się do zapytania Radnej Pani Teresy Bąk zgłoszonego na poprzedniej Sesji Rady Powiatu w kwestii sposobu rozpatrzenia wniosku Radnego Gminy Miastków Kościelny o poprawę bezpieczeństwa na drodze powiatowej w m. Zwola Poduchowna poprzez przestawienie znaku D-42 o 100 m w kierunku m. Zwola. Dyrektor przekazał, że w wyniku przeprowadzonych oględzin w terenie zdecydowano, iż znak D-42 nie zostanie przestawiony, natomiast wprowadzone zostało kaskadowe ograniczenie prędkości, gdzie prędkość stopniowana jest z 90 km/h do 70 km/h i 40 km/h.

Radna Pani Teresa Bąk w imieniu mieszkańców m. Zwola Poduchowna podziękowała za wprowadzenie ograniczenia prędkości.

5. Pan nadkom. Janusz Mularski - Komendant Powiatowej Policji w Garwolinie w odniesieniu do wcześniejszego zapytania Radnego Pana Marka Chciałowskiego o łączną liczbę aktualnie




obowiązujących „Niebieskich Kart” poinformował, że na dzień dzisiejszy czynnych jest 81 „Niebieskich Kart”. Komendant dodał, że w 2023 r. (do końca maja) wydano 107 „Niebieskich Kart”.

W związku z wyczerpaniem porządku Pan Waldemar Trzaskowski - Przewodniczący Rady Powiatu Garwolińskiego zamknął obrady LXIII Sesji Rady Powiatu Garwolińskiego.

*Nagranie z sesji stanowi załącznik nr 29 do protokołu.*

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:  
Anna Kaznowska  
Inspektor Wydziału OA

**PRZEWODNICZĄCY RADY**  
  
**Waldemar Trzaskowski**

